最高裁秘書第308号

令和3年2月16日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村

司法行政文書の開示についての通知書

令和元年1月13日付け（令和2年1月15日受付，第014637号）で申出

のありました司法行政文書の開示について，下記のとおり情報を提供することとし

ましたので通知します。

記

1 提供する司法行政文書の情報等

平成28年4月27日付け最高裁人調第295号人事局長通達「春秋の叙勲候

補者の推薦について」抜粋（片面で9枚）

2 提供しないこととした部分とその理由

1の情報には，公にすることにより栄典事務の適正な遂行に支障を及ぼすおそ

れがある情報が記載されており， この情報は，行政機関情報公開法第5条第6号

に定める不開示情報に相当することから， この情報が記載されている部分を開示

しないこととした。

3 提供の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室） 電話03 （3264） 5652 （直通）

(1／1 ）(別紙様式第2）
審 査勲 章 票

へ

A
…

｜
年
次

省
庁
等
最高裁判所

．

’
ド

■
■
■
■
０
０

■
日
日
■
■
０

通し

番号

本籍

■
■
８
０
８
０

コ
ー
ド

現住所
〒 コ

ー
ド

ふりがな

氏 名

｡q■｡q■‐‐ロ■q■ ■■ ロ■ｰ｡■■ロ－0■‐｡q■‐‐■■■

性
別
一

旧氏名等
ふりがな

ペンネーム・芸名 勲 章 褒 章

生年月日 （ 歳） 出生地

主要

経歴

(官職）

功労名

■ロー■■ ロ■ー■■■■ロロロ■q■‐■、｡q■■■口一一一q■■■ ロ■ ロ■ ■■ ■■ Q■■■■■ q■｡｡■■ q■ q■■■ ■■‐ーq■。■ q■ ロ■ ロ■ ロ■■■■■■■■■■■、■■q■■■■■ U■U■ ロ■ ロ■ ロ■ ロ■

．

I

ド

最終学歴 表彰歴

区分 官 職 名 等 在職期間

自
室

■■■■甸由■■口■■■■■
自
室

ロ四

自
室

1■q■q■Q■ 1■■、 q■ I■I■I■0■U■■

自
■■■Dロロロ■｡■■ロー■■■■■■

至

亜ロロロロロロロローロ。

■
自
室

■口口ロロロロつ②“ロロロロ■

自
室

ゆ■■■■ロロロロロロ■■■
自
菫

ロロ・口ロ毎口ロ”申

自
室

。■ロ■口色色ロロ■。■■

自
室

ロ■ロ■■■■■■■■■■■
自
室

隼■。■亭■・・●ロロ

自
室

■■画口己年毎

自
室

己』■ロロ■■■■■■口毎口

自
室

自
室

一
毎自

室

ロロ■ロロ』②ロ』ｐｍｐｐ②

自
菫

■ロロロロロロロロロロ』一句■

自
一
至

在職年月数
■
Ｂ
Ｂ
Ｄ
Ｏ
■

■
■
■
■
０
■

計
■
８
０
０
０
凸

■
■
０
８
８
凸

合 計

率

■■■■■■■■■■■■■

－

－

－

一

■■■■■■■■■■■■

■■■■■■■■■■■■

■■■■■■■■■■■■

－

■■■■■■■■■■■■

■■■■■■■■■■■■

■■■■■■■■■■■■

■■■■■■■■■■■■

■■■■■■■■■■■■

－

－

－

換算年月数

０
０
日
９
０
●

８
０
Ｂ
Ｂ
Ｏ
■

備考

決
定

賞
勲

係

申
甲
｛
￥

基準職 換算年数 擬叙 基準年数

会社の規模など

q■｡‐｡■、 q■

名称

資本金

従業員

ロq■q■‐‐■■

販売高

ｍｐ

ｂ
ｐｐや口

役員

現在
q■0■0■q■0■q■I■q■q■0■q■q■■B毎口■

I■I■I■I■■■■■■■■ロロ■｡｡q■■■

万円

Q■■■■、口q■ q■｡■■画一q■‐‐‐q■■

人

ロロ■ q■■■■■ ■■ q■ ロ■■q■8■q■q■‐■

万円

■■ ■■■■■■■■■■■■■■■ロ■■■■■■■■■

会社副専常
■
０
０

■
０
０

■
８
０

や

■
■
一
■
■
“
■
”

団体の規模など

現在
■、■Q■■、 q■｡■■｡‐口。■。■。■■■■■

ロー‐■。■。■＝‐■■口Q■Q■。■｡I■■

q■q■q■Q■ q■■■‐■B q■ q■■、口■、 Q■‐0■

人

一一q■q■q■ q■‐q■■■、■Bロー‐‐■■

長副専常理
●
●
ロ

心
凸
■
ロ

－
０

垂
０

9

ppq■●ロ｡

B B O

一七q■q■▲－－ゴー■■ q■

人

､■■■■ q■■■ q■ ■■ ■■ ■■。■■■■■■■ ■■ ロ■■■

万円

(1 ／2）(別紙様式第2）
査章 審
面
示勲

へ

A
…

年
次

省
庁
等
最高裁判所

．

’
ド

通し

番号

本籍

。
■
０
０
８
８

コ
ー
ド

現住所
〒 コ

ー
ド

ふりがな

氏名

ﾛ■■■q■■ｰ‐‐ｰ‐‐‐‐‐q■q■q■q■q■Q■‐Q■‐ロ■ '○0■0■q■ーq■q■0■q■q■Q■q■‐‐q■■DPI

性
別

■■■■■■■

旧氏名等
ふりがな

ペンネーム・芸名 勲 章 褒 章

生年月日 （ 歳） 出生地

主要

経歴

(官職）

功労名

‐q■ q■p－pq■‐‐■■‐‐q■q■ q■ q■ ■■■■ q■ 。■q■■■口q■q■q■‐ロq■q■q■ q■ ロ■ ロ■Q■■■■■■ロ q■q■ ロ■、q■q■0■ ロ■q■q■■■ｰ0■■■■■■■‐■■ロ■q■q■ロロロ

コ
ー
ド

最終学歴 表彰歴

区分 官 職 名 等 在職期間

②ロ

自
一
至

■、 q■

0

■■q■ｰｰ‐■‐

■ｍｐｍロロロ■②ロロロロ■■

自
一
至

ロローロロロロロ・ロ・・。■■

自
室

■ロロ■口■わ■■口■■■■■

自
亜
至

・・ロ・ロロ■・口口ロロロロロ

自
一
至

■■■■■■■■■■■■■■■

自
一
至

■■■■■■■■■■■■■■■

自
亜
至

ロ・■ロロ■■・ロロロ色

自
一
至

ロロロ■ロロロロ

ロ
●

自
一
至

■ロ■ロロロロロ■ロ“毎口●口

自
一
至

自
一
至

自
一
至

■■■⑤⑤■②ロの■②■”■ロ
自
室

■口■ロ

■
０

車

自
一
至

自
一
至

■■■■■■■■■■■■■ぬ、

自
亜
至

ロロ。■■。■■■■ロロロロロ

自
一
至

自
口輔■ロー画■‐‐‐■■ ■■■■■■■■■■■■■

至

在職年月数

■
日
日
■
０
■

８
８
０
８
０
■

計

■
■
０
８
■
■

■
８
８
８
■
■

率

－

■■■■■■■■■■■■

－

■■■■■■■■■■■■

一

■■■■■■■■■■■■

■■■■■■■■■■■■

■■■■■■■■■■■■

－

■■■■■■■■■■■■

Ｈ
’

一

－

－

一

－

換算年月数

■
■
■
８
０
■

■
８
０
８
０
■

備考

決
定

賞
勲

係

申
立

基準職 換算年数 擬叙 基準年数

会社の規模など

l■■■■ d■

名

1口。■。■d■

資本
l ■■■■■■■■

従業

1口q■ Q■ 。■

販売

I ■■ q■q■q■

役 1
現在

d■。■。■q■q■q■。■1■1■1■1■1■4■ロ■U■

｡■。■。■。■。■4■。■d■。■。■ q■1■q■q■■■・0■

万円

■■q■■■■■毎一q■q■q■q■■q■ Q■ q■■ ロ

人

■、 q■‐－口一一一ローロロ■ロ ■■■■■

万円

~やロ■、 q■ ロ■q■‐‐q■q■q■ロq■ q■ q■

会社副専常
● ■ ● D

Q O O ロ

0 8 8 8

団体の規模など

I q■ q■q■q■｡q■

名称

l■車■｡■

現在
4■の■■ロー■~ロー●d■d■‐。■。■1■

置昌＝

活動

範囲
l q■q■｡q■ q■ q■

会員数
ドー■■■■■■■■■■

役員

l q■。■■■草q■ Q■

職員

■

‐｡I■ロロ■、 ■■。■ロロ。■ロロI■。■

q■ q■ q■ q■ q■ q■ q■｡q■‐■b‐q■■■ ロ■ ロ■

人
■■■■■■■■■■■■■■ｰローロロ■■■■‐‐

長副専常理

U O O U

U g I Q

q■草Q■■■■ q■jq■ q■q■､■、 O■q■も｡q■

1 4■0■■■ q■q■q■■q■

年予算

人

■q■ q■ q■■■■■ ■■‐■p■Q■■｡■‐

万円

最高裁半|｣所

へ

A

Ｃ
ｌ
２
）

区分 官 職 名 等 在職期間

■■■■ロロロあむロ■■ロ■ロ

自
一
至

ロロロロ

ロ
ロロ

自
一
至

ロ』■。■ロロロロ■■■

自
一
至

□ロ■ロロロ②の●。②画”ロロ

自
一
至

ロ・■■。■口車■■

自
一
至

ロロロロロロ。■。』ロロロロロ

自
一
至

口■“②■■■ロ■ロ■■■■■

自
一
至

ロロ

自
一
至

、ロ

。
ロロ

自
一
至

α■ロロロロロロロロロ■ロ■ロ

自
一
至

ロロロ

自
一
至

阜凸車輯、口車口車■

自
一
至

■画由■■■■■■■■■■■の

自
一
至

””ロロ■■口口

自
一
至

、■■■■“■■“■ロわロ■ロ

自
一
至

ロ

自
一
至

ロ

・
口ロロロ』ロ

自
一
至

■■毎■■口ロ■②■■ｍ■■■

自
亜
至

■D I■I■0■■■ Q■■■ q■画0■ロI■。■■■■

自
一
至

ロロ口車■ロロロロロ⑪車画ロ

自
一
至

■口■■■ロ■■■ｐロロロロ■

自
一
至

ロロー

自
一
至

自
一
至

ロロロ■■■■■■■■■■■■

自
亜
至

Ｐロ■■

自
一
至

ロロロｐｍｍロロロロロ草ロ。■

自
主
至

自

至

■■■ロロロ■ロロロ■ｍｍｐｐ

自
一
至

』■■■■■■■、■』■②⑤②

自
一
至

ロロロ

自
一
至

自
‐‐‐‐■‐■■ー■■■■‐－－－■■＝画

至

在職年月数 計 率

－

■■■■■■■■■■■■

－

－

－

ロ■■■■■■■■■■■

－

一

－

－

－

－

_一

－

－

I■■■■■■■■■■■

Ⅱ■■■■■■■■■■■

■■■■■■■■■■■■

－

■■■■■■■■■■■■

■■■■■■■■■■■■■

Ⅱ■■■■■■■■■■■

■■■■■■■■■■■■

■■■■■■■■■■■■

－

I■■■■■■■■■■■

－

－

■■■■■■■■■■■■

■■■■■■■■■■■■

換算年月数 備考

(1 ／2）(別紙様式第2）
章 審 査勲

面
示

へ

B
…

年
次

省
庁
等
最高裁判所

コ
ー
ド

０
８
０
０
０
８
《

０
６
６
０
０
日
卓

０
口
■
０
０
日
二

通し

番号

■
９
８
■
■
■
一

本籍
コ
ー
ド

■
■
■
■
■
■
一

現住所

4■■■■■

T コ
ー
ド

一
■
■
８
８
■
０
０
－

ふりがな

氏名

､■

'~~■■■■■■■■口■■■■■■町■■■ロ■■■■■車■■■■●■■

｡ ，

性
別
■l■■■■■

|日氏名等
ふりがな

ペンネーム・芸名 勲 章
e 二

袋 章

生年月日 （ 歳） 出生地

主要

経歴

功労名

し｡●②ロ｡■｡■■■ロロ①●~の■②■■■‐口■■■■■口■■■■■■■■■■ロ■■■■■■■■■ロ■⑤、輯｡■‐ロ■

コ
ー
ド

日
■
Ｂ
８
０
ｇ
Ｏ
Ｂ
■

最終学歴 表 彰 歴

区分 職 名 等 在職期間

ロ

自
一
至

■■■■■■■■■■■■■■

自
亜
至

■

、、■■■②、
ダ
ロロロロロ画ロ

自
一
至

■■■■■■■■■の■■■嘩

自
一
至

■
ゆ

ロ

自
室

、■■■■■■■■■■■■ロ

自
唖
至

■■■■■■■■■■■■“■

自
室

■■■■■■■■■』ロロ白

自
垂
至

の■■■■■ロロロロロロ

自
室

．
■■■■■■■■

■
。

■■■■■

自
亜
至

■

■■■■■■■■■■■■■■

自
室

ロ単■■■ロ■■

。
■■■■■■

自
一
至

在職年月数
■
０
０
０
０
０

■
０
０
０
０
０

備考
、

■ロ

ノ
■■■■■■■■■■■■自

室

■■■■■■■■■■■■■■

自
一
至

■ｐｐｂロ■■■■■■■■■

自
室

■ロロロロわめロ毎口わ②■②

自
室

決
定

■■■■■■■■■

賞
勲
一

係
宙
立

会
社
の
規
模
な
ど

団
体
の
規
模
な
ど

現在

名称

■■。■■■■■

資本今
D匂■■、■■

従業員

■由｡p匂｡■

販売高

■■②白■■■

役員

■■■口■■■■■■■■■■■■■■

万円

■■■■■■ロ■■■■■■■■■■

人

q■■■q■q■■■ロq■I■I■q■I■I■1■I■■■■

万円

■口■■■■旬■｡⑤｡｡■■■■■

会社副専常
●
８
０
－

●
０
０
』

■
■
６
－

の
８
０
－

現在

名称

■■、口q■ロ4■■

活動

範囲
●■■■｡■■

会員数

■■●■、■■

役員

■0■q■■q■旬1■

職員
■。■■■■， 。■■■■ロ

年予算

■○口口口■■■■■■ロ■■■口■

庫の■■■■②■■■ロ毎■■｡■■

人

｡■□■｡■■■■ロロ｡■口●｡■

長副専常理
０
０

０
■

■
■

■
■

ﾛ ﾛ O B
■I■ロ■ロロ■I■■■I■ロ■ロ■－1■I■■I■q■■

人

Q■■■ロd■ 0■ U■ I■中0■q■。■。■。■。■②■■■

万円

現在

名称

■■■■■■q

資本今
■■■■ロ■I

従業員

I■1■I■I■I■I■1

販売高

■●⑪ロロロI

役員

■ロ ■■■■■■■■■■■■■■1

万円
守

邑一■｡■ロ■■ロQ■⑤■口■■■

人

Q■■D q■■B q■Q■q■Q■q■ロ■■■ロロロロ■O■

万円

ロ■■■■■■■■■■■■■｡②

会社副専常
●
■
０
－

●
０
０
《

●
０
０
－

■
０
８
二

現在

名称

ロ■■ロ、■0

活動

範囲
ロ■ロロロ■ロ

会員数

色■、｡‐‐q

役員

I■ロ■q■q■■ロ■■

職員
q■q■。■q■｡q■■

年予算

ロ■■■■画■■ｰ■｡｡｡■●■

■■■｡■■｡■■｡■｡●ロロ■

人

●②■ロ■●■ロロロロ■■ロ■■

長副専常理

I■I■I■

■
■

８
８

■
０

０
日

ロ
I■

0 8 ロ
I■ロ■ロ■ロ■ロ■I■■I■I■■q■■1

人

｡■q■q■q■。■口d■q■ ロ■Q■■■口｡■■ ■■ 。■ I

万円

（

へ

B

，

Ｅ
‐
２
）

､嘩涙て。
（発令）

辿到フムノ ．省

庁
等
最高裁判所

証
謡

一
■
■
■
■
■

氏
名

(4／ 4ノ

区分 脂 名
：

§ 等 在職期間

■■■■■■■■■■■■■■

自
室

ロロロ』画

自
室

■

■
〆

■口■■■■■■■■ロ■
自
室

■■■■■』■■■■■■ロ■

自
室

ロロロロ““■

②
。

■辱口■■■
自
室

ロ由ロロ』口甸。“』ロロロ

自
室

自
■■8■■■■■■■■ロ

至
■
●
的ロ■ロあ

■■■■■■■■■ロ■■
。
■■
自
室

ロロ■■■■■ロロロロ“■口

自
垂
至

ロロ■■ｐｐｐｐ②ロロ■■ロ

自
一
至

■■■■■■■■■■■■ロ■

自
唾
至

■■■■■■■□ロ■■■■■

自
一
至

ロロロ■ロロロロロロ■ロロ■

自
室

■ロロロ■■■

。
■■■■■■■

自
一
至

■■■■■■ぬ■■■■⑧、■

自
垂
至

■■■■■■■毎口■■■■■

自
一
至

ロロロ毎ロロ■

■
■■。“

ロロ
自
室

■ロロロロ、■■■■●ゆゆ

自
室

ロ■、■■■ロ

自
室

主職年月；
副
膨 備考

●
り
一ｄ

夕

F C

■■■■■■■■■■■■■■

自
睡
至

■■■■■■ロロ■■■口■”

自
室

ｐの■“■ロ由■ロロロ■ロロ
自
室

ｐＰｐＤ

自
室

■■■■■、■■の句■ロ、■

自
一
至

口一画ロロロロ唾ロロ
ー
ロ唾

自
一
至

ロロロロロ②■ロ、■ロロロ
自
室

自
室

画■■■■■■■■■■■■■

自
室

■■■■■■■ロ■“■■■■

自
室

■■■■■■■■■■■ロ■”

自
一
至

■
■
■
■
■
■
■
■
■
■

》
８
８
０
０
■

会
社
の
規
模
な
ど

団
体
の
規
模
な
ど

現在

名称

■ q■q■q■q■I■l■

資本金

従業員

販売高

役員

■I■1■I■1■■■■B■B q■ロ■q■ U■■、■■■■■

万円

■8■Q■q■0■0■q■ロ■■ロ0■■ロロ■■ ■■■

人

Q■ppq■ロ。■q■■■■■ ■■ q■ q■ q■ ロ■ ロ■ ■■■

万円

■②■ロロ■ロ｡■■■■■■■■■

会社副専常
、
８
９

●
８
０

●
０
■

●
８
■

現在

名称

■ ロ■ロ■I■I■I■■

活動

範囲
■■■ ロ■ q■■■■■

会員数
●■、■、 ■、■■■、■

役員

■■■■■ q■■‐q■

職員

､挙字算

■■■■■■■■■■■ロ”■■■■

■I■d■ 。■ d■ d■ I■■■ 1■1■1■I■1■I■■■ 1■■

人

■■■ロロ■■■ロ■■■■ I■I■I■I■I■I■I■I■■

長副専常理
q■ I■ ■ ●

■ ■ ﾛ ロ

ﾛ ﾛ ﾛ ロ

■■‐■■■■‐ー1■■■■■■■■1■■■■■■｡■■ q■■

人
U■ロ■、■0■pロ｡。■■■ 1■1■I■I■I■I■■

万円

現在

名称

｡。■ロ。■。■1■d

資本金
－0■q■ロ■q■0■g

従業員
■■ ロ■ ■■■■ ■■■■ q

販売高
■■■■■■1

役員

｡■1■1■I■1■1■1■1■1■q■1■1■■■■■■■

万円

q■q■ロロロ■q■■■0■ゆ■q■q■■、②■0

人

■■■■ q■ロ■車q■pp－q■や■■‐0■■■

万円

■4■■■■■■■■■｡、■■q■■

会社副専常
●
■
■

●
８
日

●
０
■

●
８
８

現在

名称

②｡■■■■ロ

活動

範囲
q■■q■ q■■q■q

会員数

■■■■■ I■■■ ■

役員
ppq■■■ q■ロ■

職員
■■■■画■q

年予算

I■I■ロ■ロ■I■I■■ロI■q■■■■■■ロ

。■q■ U■■U■q■q■。■。■‐1■1■I■1■。■4■

人

■■■■B■ロ■■■‐Q■q■ロ■I■q■■q■q■■、 I

長副専常理
1■ ■ ● ●

0 日 D B

ﾛ ロ 8 口

ﾛ■■■■■■q■q■q■q■■■ーq■‐‐ー■■ Q■

人
■■ ロ■■■■、ロﾛ■0■■口■■■0■q■ロ■ロ■I■

万円

ル

Ｉ
邪
０
ケ
よ
↑
‐
，
け
Ⅱ
恥
〉
ん
肘
榊
昨
恥
部
い
ぶ
校
早
浮
彰
ｆ
合
○
代
此
ｗ
‐
４
Ｎ
況
臥
胸

…

I

ノ

＝
ひ

や

く 『一一

ﾄ ド（別紙様式第S)
し
恥
畔
ｑ
，
凶
や
釈
都
》
ｐ
◆
↓
噴
邨
《

（ 』 《豆

､－－F 室
胃功 績 調

､）

ノ
グ
ｐ

ｊ

ｊ

ｃ

ｈ

ｅ

０

Ｊ

■

●

◆

◇
ｅ

●

◆

Ｐ
，
二
９
℃

主要官職、

前叙の勲章 こ名氏: | ri＝

－

(､．

、、

j
ひ

(本文） ３

･K
Jf

L一

I

）I

１
１
１
凸
Ⅱ

3
b

I

f－y

I

〆

I

）
「 '

‘△1

）

、

I

■
ｕ
・
一

タ
イ
１
勺

駝
即
〆
■
』
や
弦
１
９
陣

ノ

（

叩I
; i
I II

： I

’

（

イj 1
w i

『
一一

ノ

“
も
４
日
い
り
〃
Ｊ
０
Ｂ
ｋ
■
Ｊ
１
も
、
〃
検
も
？
■
Ｄ
ｑ
ｑ
ｑ

ｂ
ｌ
，
■
ｑ
ｒ
，
Ｏ
ｂ
Ｐ
し
げ
、
申
。
’
４
０
ｈ
Ｊ
４
，
．
Ｆ

）ダ

I

一

4

I

ノ

I

に

I
／
，
＃

1 、

(別紙様式第4）

履 歴
室
日

本籍

〒 ー

現住所
1

ふり がな

氏名
ふり,がな

（旧氏名

一

（性別）

）

日生（歳）年 月○○
1

発令庁年号月日

学歴

職歴

（公務員歴）

(民間の職歴）

（議会議員等の歴）

（審議会歴）

（消防団歴）

事項

7

（その他法律等に基づく委員歴等）

（民間団体歴)

賞罰

(丁数/全丁数）

(別紙様式第5）

刑 罰 等 調
室
日

氏， 名

○○ 年 月 日生

1 刑罰の有無(道路交通法違反の罪及び自動車の保管場所の確保等に関する法律
【

違反の罪による罰金刑を含む｡ ）

2破産宣告又は破産手続開始決定の有無

、

I

上記のとおり相違ありません｡

○○ 年 月 日

・ 市区町村長 印

～一

I

／

〆

I

(別紙様式第7）

栄典関係協議書 （○○ 年口春口秋 叙勲及び褒章）

口午前
○○ 年 月 日 （ ）

口午後
協議の日時･方法 時 分 電話

協議者の
所属官職氏名

協議の相手方の

所属官職氏名

栄典対象者の
所属官職氏名

1.J！ P壷L当'■罰モ催｡凡呂'ﾛｰ！ ’冊F_ん■‐BFL■乳’二門!■1－.守凹闇ThqL■nFl-1占貼 日･ﾄ.甲I~園

吾 霞Tl'<』司荊:L1， 盟日r･皐畠噛纈皿F 1井輻…等例輻…『ロ

円刊吐釦凸！ L皿 ■望

'

贄?~－ :~→幸一 一ﾔｰｰｰt--'､---､ ．
『 ' I 寺.一電 デー一.更ﾐｰｰ寺-.--一吾一一・一・・一尋f－－－－－－ －雷戸一･一･一-一一L

ﾘ』.園

'L⑰阻壺■■･ﾛｰ口LP_吋毎_’ ，】牢 l工Lh

■■■h■

､1塁哩軒朏盟ぷし' 'j－4|醤Ppf 恥当醒,ｩ駒L pi i1id 鄙’ LFr､弓~当日ロ'「 L， F’

■ 1 m